
Projektový den a ukázky PRP na ZŠ v Horní Bříze 

 

Dne 25. 10. 2019, před podzimními prázdninami, se žáci třidy 2.AZA pod 

vedením Mgr. Aleny Štroblové zúčastnili projektového dne na Základní 

škole v Horní Bříze. Naším úkolem bylo zajistit provoz dvou stanovišť, 

zaměřených na oblast poskytování základní první pomoci. První 

stanoviště bylo v plné kompetenci žáků Petra Gažáka a Kristýny 

Havelkové. Během celého dopoledního programu seznamovali žáky se 

základy první pomoci v poskytování KPR u novorozence, juniora i 

dospělého člověka. Prezentace začala teoretickou přípravou a 

pokračovala praktickou ukázkou nácviku KPR u jednotlivých věkových 

kategorií. Následně měli všichni žáci ze základní školy možnosti si KPR 

vyzkoušet na resuscitačních modelech. Druhé stanoviště vedly Erika Malá 

a Natalie Jeslínková. Tady se žáci seznamovali s první pomocí u 

popálenin, zlomenin, naučili se šátkové i obinadlové obvazy a zastavovali 

jak tepenné tak žilní krváceni. Projektový den byl pro nás všechny velmi 

náročný, neboť se na našich stanovištích za dopoledne stihlo vystřídat 

obrovské množství žáků z prvního i druhého stupně. Jsme si ale plně 

vědomi, že poskytnutí první pomoci patří k morální povinnosti každého 

člověka a proto jsme se vysvětlování a praktické činnosti věnovali 

s nadšením. Věříme, že dovednosti, které  žáci během dnešního 

projektového dne  získali, jim třeba někdy pomohou zachránit nejeden 

lidský život.  

 

Mgr. Alena Štroblová 









 


